— 1 —

〔2025〕—14

中共重庆市委直属机关工作委员会
中 共 重 庆 市 委 社 会 工 作 部
重 庆 市 体 育 局
重 庆 市 总 工 会
关于举办2025年重庆市职工网球

比赛的通知

各有关单位：

为深入贯彻习近平总书记文化思想，持续推进体育强国建设

实践发展，为中国式现代化注入体育力量，经研究，定于 2025

年 6 月 18日—22 日举办 2025 年重庆市职工网球比赛，现就有关

事项通知如下：

一、组织领导

（一）主办单位：中共重庆市委直属机关工作委员会、市委

社会工作部、重庆市体育局、重庆市总工会

（二）承办单位：涪陵区人民政府 、重庆市直属机关工会联

合会

中共重庆市委直属机关工作委员会

— 2 —

（三）协办单位：长江师范学院、国丰实业公司、聚龙电力

公司

二、竞赛项目设置

比赛分为 A组、B组、C组。A组设男子双打、混合双打；B

组设男子单打、女子单打、男子双打、女子双打、混合双打；C组

设混合团体赛（青年男子双打、男女混合双打、常青男子双打）

三、比赛时间和地点

时间：2025 年 6 月 18 日到 22 日

地点：涪陵区奥体中心、长江师范学院

四、参赛要求

（一）参赛范围

1.全市各机关、企事业单位、社会组织广大职工可报名参赛。

2.A 组为邀请组，由赛事组委会邀请参赛。

3.B 组由党组织关系、群团组织关系直接隶属市委直属机关

工委的市直机关各部门（单位）组队参赛。每队可报领队、联络

员、教练员各 1 人，各单项每队限报 2 人（组）。

4.C 组为全市各区县、企事业（含高校）、社会组织组建代表

队参加。每队含教练领队替补队员可报 10 人，教练领队可上场

比赛。每队只能有一名专业退役运动员（需退役 5 年以上），男

子专业退役运动员只能参加青年双打，女子专业退役运动员只能

参加混合双打。限报 24队，以报名先后顺序为准，额满截止。

（二）参赛资格

1.B组由党组织关系、群团组织关系直接隶属市委直属机关工

— 3 —

委的市直机关各部门（单位）统一报名参赛，不接受以个人名义组

队报名参赛。各单位可单独组建代表队参赛，也可多个单位联合组

成一个代表队参赛，参赛运动员最多可兼两项。其中男子双打、女

子双打、混合双打项目参赛运动员年龄相加不小于 80岁。

2.C 组由全市各区县、各企业、各高校、各社会组织报名参

赛，各队参赛运动员需提供所在单位工作证明并加盖公章，重庆

市社保需缴纳一年以上并提供证明，C 组青年男双参赛运动员年

龄相加不小于 60 岁，男女混合双打参赛运动员年龄相加不小于

70 岁，常青男子双打参赛运动员相加不小于 100 岁，参赛队员资

格按照中国网协最新公布的业余网球选手资格认定办法执行，参

赛资格的认定由组委会认定，名单公示期 3 天，公示期内如有对

参赛队员资格质疑的，可向组委会提出质疑，公示期结束后不再

审核参赛队员的参赛资格问题。每队只能有一名专业退役运动员

（需退役 5 年以上），男子专业退役运动员只能参加青年双打，

女子专业退役运动员只能参加混合双打。

3.参赛各单位须为参赛队员购买人身意外伤害保险，并出示

县级以上医院体检合格证明。各报名单位对参赛人员必须严格审

查，对在运动员资格问题上弄虚作假，一经查实，则取消该项目

成绩。

4.参赛人员年龄必须在 18 周岁以上，且只能代表一个代表队

参赛。年龄计算的截止时间为 2025 年 1 月 1 日。

五、竞赛办法

（一）采用中国网球协会审定的最新《网球竞赛规则》执行。

— 4 —

（二）所有比赛均采取先分组预赛再淘汰赛的赛制，分组情

况根据报名数量确定后另行通知。报名人数不足 4 人（4 队）的

则取消该单项比赛。C 组比赛为三局两胜，小组赛阶段须打满三

场，淘汰赛阶段先赢两场为胜。

（三）比赛均采用金球一盘决胜制，局比分 6：6 时采用抢

七决赛。

（四）比赛裁判员由组委会统一选派。

（五）参赛运动员按比赛场序提前到场向裁判报到，若超过

比赛时间 10 分钟仍未到的运动员作弃权论，判由对方获胜。

六、有关要求

（一）参赛报名

请参加 B 组比赛的各单位于 6 月 6 日中午 12：00 前将网球

比赛报名表（附件 1）电子版及加盖公章的网球比赛报名表、参

赛证明（附件 3）、参赛免责声明（附件 4）扫描件通过市委直属

机关工委 OA 系统反馈至统战群工部袁怡邮箱。

请参加 C 组比赛各单位于 6 月 6 日中午 12：00 前将网球比

赛报名表（附件 2）电子版及加盖公章的网球比赛报名表、参赛

证明（附件 3）、参赛免责声明（附件 4）扫描件发送邮箱至

367088343@qq.com。

（二）安全保障

请各单位高度重视运动比赛安全保障工作，做好参赛运动员

的健康体检，为其购买意外保险。并按照要求在签到时提供加盖

公章的网球比赛报名表、参赛证明、参赛免责声明纸质件及购买

— 5 —

保险证明。

（三）经费说明

本次比赛由组委会统一组织实施，相关组织费用由组委会承

担。各参赛队往返交通费、住宿费以及用于训练所购置的体育器

材等相关经费自理（严格按财务管理办法执行）。

相关工作安排如有变动，另行通知。

组委会联系人：郭小强，联系电话：13452177425。

附件：1.网球比赛B组报名表

2.网球比赛 C 组报名表

3.参赛证明

4.参赛免责声明

中共重庆市委直属机关工作委员会

中 共 重 庆 市 委 社 会 工 作 部

重 庆 市 体 育 局

重 庆 市 总 工 会

2025 年 5 月 13 日

— 6 —

附件 1

B组网球比赛报名表

报名单位（盖章）：

领 队： 联系电话（手机）：

联络员： 联系电话（手机）：

教练员： 联系电话（手机）：

参赛人员名单

序
号

姓名
性
别

年
龄

身份证号码

参赛项目
备注

备
注

男
子
单
打

女
子
单
打

男
子
双
打

女
子
双
打

混
合
双
打

1

2

3

4

5

6

7

8

注：1.运动员是厅局级干部的，请在备注栏注明。
2..请在参赛项目栏内打“√。”
3.请将双打组合的两个人用同一英文字母在参赛项目栏内注明（如：“A”

或“B”）。

— 7 —

附件 2

C组网球比赛报名表

领 队： 联系电话（手机）：

教练员： 联系电话（手机）：

参赛人员名单

序
号

姓名
性
别

年
龄

身份证号码 单 位 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

注：每队含教练领队替补队员可报 10 人，教练领队可上场比赛。

— 8 —

附件 3

参赛证明

根据 2025 年重庆市职工网球比赛赛事相关要求，现就我单

位参加网球比赛相关情况作如下证明：

1．参赛运动员为本单位职工，符合比赛要求。

2．参赛运动员身体健康，一年内体检情况正常，无禁止报

名参赛的情况。

3．本单位已为所有参赛运动员统一购买意外保险。

（单位名称+印章）

年 月 日

— 9 —

附件 4

参赛免责声明

我单位坚决服从所有规定和一切裁决；本单位代表队所有参

赛运动员及其亲属对在比赛中可能发生的危险已有充分的认识，

并自愿参赛，同时所有参赛队员的健康状况能够承受本次比赛，

赛前我单位所有参赛运动员均已办理了人身意外伤害保险，未购

买人身意外伤害保险自行负责。因此，在比赛期间出现意外伤害、

死亡及物品丢失等突发状况所造成的损失由保险公司和本单位自

行承担，主办方、承办方及其他运动队免责。

单位盖章：

领队（教练）签字：

签署日期： 年 月 日

	重庆市体育局
	（四）比赛裁判员由组委会统一选派。
	（五）参赛运动员按比赛场序提前到场向裁判报到，若超过比赛时间10分钟仍未到的运动员作弃权论，判由对方
	重庆市体育局

	                                2025年5月13日
	附件1
	附件2
	附件3
	附件4